
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  ZÁŘÍ 2012 

Jílovská
Číslo 9
Ročník XXI
Vyšlo dne: 21. 9. 2012
Zdarma

SOVA

Říjnové číslo Jílovské sovy vyjde
v pátek 19. října 2012.

Uzávěrka všech příspěvků je 5. října v 11 hodin.

Tak jsme se konečně dočkali! Během zahájení 12. ročníku Jílovských slavností jsme 
pokřtili a na svět přivítali novou knížečku místních pověstí. Na začátku na flétnič-
ky zahrály děti z kroužku paní Lenky Lešákové, která s nimi ve velmi krátkém čase 
oprášila 4 krásné skladbičky. Po nich s několika národními písničkami vystoupil 
sbor Colours, který vede Bára Procházková. Písničky střídalo čtení z nové knížky, aby 
budoucí čtenáři věděli, co je čeká. Samotný křest knížky provedl pan starosta, kte-
rý jí popřál mnoho nadšených a spokojených čtenářů. Padla také malá poznámka
o tom, že by nebylo špatné pořídit knížce v brzké době sourozence... Po křtu došlo 
ještě na předávání odměn a diplomů dětem, které se ve výtvarné soutěži provázejí-
cí celý projekt umístily na předních místech. Jak už bylo několikrát řečeno, 233 dětí 
nakreslilo 388 obrázků. Bohužel do knížky se nám jich vešlo pouze 41. 
Rozdáním cen se završilo několikaměsíční úsilí mnoha lidí, kteří na projektu „po-
věstí“ pracovali. Tento projekt byl podpořen Ústeckou komunitní nadací z výnosů 
příspěvku Nadačního investičního fondu a prostředků společnosti Jotun Powder 
Coatings (CZ), a. s. Díky tomu má Jílové knížečku, kterou se může prezentovat. Kníž-
ka je také za cenu 30 Kč v prodeji na Jílovském zámku.

 

PeN

POVĚSTI Z MĚSTEČKA V ÚDOLÍ SOV
foto: Tomáš Straka

UVNITŘ MIMO JINÉ NAJDETE:
• O čem jednala RMJ, ZMJ . . . str. 2
• Události PČR, MP, SDH . . . str. 3
• Úřad informuje . . . str. 4
• Dopis Radě města a reakce . . . str. 5
• Zprávy ze školy, zprávičky ze školičky . . . str. 6
• Jílovské slavnosti . . . str. 7 – 8
• CZMČ, MC Sovička . . . str. 9
• Seriál o odsunu Němců . . . str. 10
• Seriál Kam na výlet . . . str. 10
• Pozvánky . . . str. 12
• Inzertní strana . . . str. 13
• Společenské rubriky . . . str. 14

ÚŘAD INFORMUJE:
• Upozornění pro občany (poplatky za kom. odpad) . . . str. 1
• Pověsti z městečka v Údolí sov . . . str. 1
• Územní plánování a územní plán . . . str. 4
• Oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstva
 Ústeckého kraje . . . str. 4

• Uzavření sběrného dvora . . . str. 4

Volby do zastupitelstva Ústeckého
kraje se uskuteční ve dnech

12. října 2012 ve 14 – 22 hodin
a 13. října 2012 v 8 – 14 hodin.

Podrobnosti najdete na str. 4.

JAK JSME
NA TOM

S ANKETOU?
S výsledky ankety na téma 
týkající se omezení hlučných 
činností ve dnech pracovního 
klidu a stanovení doby noční-
ho klidu vás seznámíme v příš-
tím čísle Jílovské sovy. Jak jsme 
předpokládali, obyvatelé měs-
ta rozhodně nejsou v názorech 
jednotní. Anketní lístky nám 
můžete předat až do 27. září.

red

UPOZORNĚNÍ
PRO OBČANY

Ve dnech od 12. 9. 2012 do 12. 10. 2012 
je zpřístupněn k nahlédnutí hromadný 
předpisný seznam č.j. JIL/6057/2012/KOU, 
kterým je vyměřen místní poplatek za 
provoz systému, shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňová-
ní komunálních odpadů za kalendářní rok 
2009 všem poplatníkům, kteří nezaplatili 
výše uvedený místní poplatek ve správné 
výši nebo ve lhůtě splatnosti stanovené 
obecně závaznou vyhláškou obce Jílové 
č. 2/2004 a mají trvalé bydliště na adrese 
Mírové náměstí 280, 40701, Jílové.                                                                                                                               

(FO)



2

O čem také jednala
Rada města Jílové

Dne 8. 8. 2012
• vzala na vědomí zápis ze zasedání Sboru pro občanské záležitosti ze dne 
27. 6. 2012
• schválila výpůjčku části p.p.č. 1026/6 v k.ú. Jílové a části objektu Za Kou-
palištěm č.p. 312, Jílové, Mateřskému centru Sovička, o. s., ke společnému 
užívání se současným výpůjčitelem SDH Jílové – Modrá, a to bezúplatně. 
Nedílnou součástí smlouvy o výpůjčce budou písemná „pravidla společné-
ho užívání“
• schválila darovací smlouvu uzavřenou mezi Ústeckým krajem a Městem Jí-
lové, jejímž předmětem je dar – plovoucí čerpadlo  AMPHIBIO 1500/GXV390 
pro JSDHO Jílové – Modrá
• schválila podání žádosti o ukončení smlouvy o sdružených službách do-
dávky el. energie uzavřené mezi Městem Jílové a společností ČEZ Prodej,
s r. o. ze 30. 3. 2005 na odběrné místo č. 2886024 - Jílové, Kamenec 87 čer-
pací stanice, u domu č.p. 79 (čerpání vody k zavlažování fotbalových hřišť)
• schválila podání výpovědi nájemní smlouvy č. 90N01/08 ze dne 1. 7. 2001 
uzavřené mezi Městem Jílové a Pozemkovým fondem České republiky (pro-
nájem p.p.č. 4/5, k.ú. Libouchec)
• uložila OSMŽP úkol připravit návrh nájemní smlouvy na pozemek p.č. 4/6 
v k.ú. Libouchec, který je v současné době využíván FC Jiskrou Modrá bez 
smluvního vztahu, a předložit tento návrh k vyjádření zástupcům FC Jiskry 
Modrá. Návrh nájemní smlouvy společně s vyjádřením předložit k projed-
nání Radě města Jílové
• schválila uzavření Mandátní smlouvy k obchodní záležitosti „Veřejná za-
kázka - centrální dodávka zemního plynu pro Město Jílové, jeho příspěv-
kové organizace a právnické osoby, v nichž má město 100% podíl“ mezi 
Městem Jílové a firmou Osigeno s r. o.
• vzala na vědomí informaci o výběru dodavatele pro realizaci zakázky „Sprá-
va domovních plynových kotelen“ – firmu REKKOM s. r. o., a to na základě 
výsledku hodnocení nabídek výběrovou komisí; schválila uzavření Smlouvy 
o údržbě plynových kotelen s výše uvedenou firmou
• schválila uzavření nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor na (ve) 
věži rozhledny „Děčínský Sněžník“ mezi Městem Jílové a společností Telefó-
nica Czech Republic, a. s.
• schválila dodavatele pro realizaci zakázky „Oprava povrchů místních ko-
munikací v Jílovém“ – firmu SaM silnice a mosty Děčín a. s., a to na základě 
výsledku hodnocení nabídek výběrovou komisí
• schválila zadání výzvy: „Centrální dodávka zemního plynu pro Město Jílo-
vé, jeho příspěvkové organizace a právnické osoby, v nichž má město 100% 
podíl“, která bude soutěžena elektronickým nástrojem, prostřednictvím fir-
my Osigeno s r. o., na dodávku zemního plynu včetně zajištění distribuce
v době od 1. 10. 2012 do 31. 12. 2013“; pověřila Miroslava Kalvase členstvím 
v komisi pro hodnocení nabídek (výběrové komisi) a k zastupování zadava-
tele v této komisi pro výběr dodavatele
• vzala na vědomí výběr dodavatele na službu „Dodávka zemního plynu
a sdružených služeb dodávky zemního plynu včetně zajištění distribuce
v době od 1. 9. 2012 do 30. 9. 2012“ a to firmu ARMEX ENERGY, a.s.
• vzala na vědomí výběr dodavatele na službu malého rozsahu na základě 
poptávkového řízení na „Administraci a provedení veřejné zakázky v elek-
tronickém nástroji“ a to firmu Osigeno s r. o.
• schválila zadání výzvy: „Úprava sněžnického náměstíčka - I. etapa - odvod-
nění“; pověřila pana Miroslava Kalvase členstvím v komisi pro hodnocení 
nabídek (výběrové komisi) a k zastupování zadavatele v této komisi pro vý-
běr dodavatele
• schválila souhlas Města Jílové, jako vlastníka pozemku p.p.č. 28/3 v k.ú. Jí-
lové, s pokácením dřevin rostoucích na tomto pozemku: javor (obvod kme-
ne ve výšce 130 cm = 69 cm); pokácení a likvidaci dřevní hmoty provede 
vlastník pozemku na vlastní náklady
• schválila souhlas Města Jílové, jako vlastníka pozemku p.p.č. 3253/1 v k.ú. 
Jílové u Děčína (ul. K. H. Máchy), s pokácením dřevin rostoucích na tomto 
pozemku: vrba č. 1 (obvod kmene ve výšce 130 cm = 240 cm), vrba č. 2 (ob-
vod kmene ve výšce 130 cm = 400 cm); pokácení a likvidaci dřevní hmoty 
provede vlastník pozemku na vlastní náklady
• schválila ukončení Dohod o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasi-
čů obce Jílové – Modrá dvěma členům JSDHO Jílové – Modrá 
• schválila na základě § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním a vyšším odborném vzdělávání výjimku z počtu dětí na 
školní rok 2012/2013 ve třídách Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěv-
ková organizace, Průběžná 299, 407 01 Jílové
• vyslovila souhlas se zřízením sídla provozovny MAS Labské skály na adrese: 
Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, pro podnikatelskou činnost, která bude 
činností doplňkovou
• schválila doplněný program 12. ročníku Jílovských slavností
• vzala na vědomí rezignaci členky Zastupitelstva města Jílové a členky Ko-
mise sociální, zdravotní, péče o rodinu a dítě p. Olgy Škaloudové ze dne 9. 7. 
2012; vzala na vědomí předání osvědčení o nastoupení p. Zdeňka Meduny 
do funkce člena zastupitelstva obce; rozhodla neobsazovat uvolněné místo 
člena Komise sociální, zdravotní, péče o rodinu a dítě 

RA
DA

 A
 ZA

ST
UP

IT
EL

ST
VO

 M
ĚS

TA • vzala na vědomí vyjádření zaměstnanců ZŠ a MŠ Jílové k rozhodnutí Rady 
města Jílové doručené na MÚ Jílové dne 30. 7. 2012 pod  čj.: JIL/5263/2012/
ST; schválila text stanoviska Rady města Jílové k vyjádření zaměstnanců ZŠ
a MŠ Jílové; požádala šéfredaktorku o uveřejnění výše uvedeného stano-
viska v příštím čísle Jílovské sovy jako reakci na článek „Zaměstnanci školy
k rozhodnutí Rady města Jílové” (podrobnější informace na str. 5)
• vzala na vědomí žádost o realizaci komunikace k nově stavěným garážím 
předloženou zástupkyní pověřenou jednáním za stavebníky, adresovanou 
Zastupitelstvu města Jílové; uložila tajemníkovi MÚ úkol prověřit, zda jsou 
dodavatelé oslovení garážníky, kteří poskytli cenovou nabídku na realizaci 
konečného povrchu, dostatečně seznámeni s kvalitou podkladové vrstvy 
a zda jsou schopni poskytnout záruku na provedení díla v délce 60 měsí-
ců; uložila tajemníkovi MÚ úkol prověřit u speciálního stavebního úřadu 
možnost (stavebníků) požádat o souhlas s předčasným užíváním komuni-
kace do doby realizace finálního povrchu a získáním tohoto souhlasu splnit 
podmínku pro vydání kolaudačního rozhodnutí; dále též prověřit možnost 
požádat o změnu stavby před dokončením
• vzala na vědomí doplňující informace o zpracování projektové dokumen-
tace ke stavbě nového mostu ev.č. 33b-01 přes Jílovský potok u. č.p. 144, 
Martiněves včetně orientačních rozpočtů na realizaci stavby zpracovaných 
pro 2 šířkové varianty mostu (3,5 m a 4 m); schválila na základě doplnění 
a zpřesnění údajů zpracování projektové dokumentace ve variantě č. 2, tj.
s požadovanou šířkou mostu 4 m dle Soupisu prací a rozpočtu ze dne 1. 8. 
2012, zpracovaného firmou VANER  s r. o., v provedení spřažené ocelobeto-
nové konstrukce.

O čem také jednalo 
Zastupitelstvo města Jílové 

Dne 7. 8. 2012
• vzalo na vědomí rezignaci členky Zastupitelstva města Jílové p. Olgy Ška-
loudové ze dne 9. 7. 2012;  dle ust. § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o vol-
bách do zastupitelstev obcí a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném 
znění, dnem 10. 7. 2012 nastupuje za člena zastupitelstva obce náhradník
z kandidátní listiny téže volební strany p. Zdeněk Meduna; ZMJ zároveň  
vzalo na vědomí předání osvědčení o nastoupení p. Zdeňka Meduny do 
funkce člena zastupitelstva obce
• vzalo na vědomí složení slibu zastupitelem panem Zdeňkem Medunou, 
bytem Kamenec 94, 407 01 Jílové
• vzalo na vědomí zápis č. 04/2012 z jednání Fin. výboru ZMJ ze dne 18. 7. 2012
• vzalo na vědomí zápis č. 09/2012 z jednání Kontrol. výboru ZMJ ze dne 
11. 6. 2012   
• vzalo na vědomí čerpání rozpočtu města k 30. 6. 2012
• vzalo na vědomí Zprávu o činnosti Městské policie města Jílové od 1. 1. 
2012 do 30. 6. 2012
• schválilo nezveřejnit záměr darování pozemků tvořících koryto Hornojílov-
ského potoka, tj. nacházejících se pod vodním tokem ve správě Lesů ČR s.p.
• schválilo podání žádosti na Pozemkový fond ČR o prodej pozemku p.p.č. 
1432/5 – zahrada o výměře 394 m2 v k.ú. Modrá u Děčína, a tím získání 
tohoto pozemku úplatně do majetku Města Jílové
• projednalo a přijalo usnesení k dalším záležitostem týkajícím se pozemků 
(zveřejnění záměrů směny pozemků, uzavření směnných smluv, oceňování 
pozemků, přechod majetku z Pozemkového fondu, uzavření kupních smluv, 
zveřejnění záměrů prodeje)
• vzalo na vědomí žádost o koupi bytového domu Sněžník č.p. 124, Jílové 
včetně st.p.č. 33 a p.p.č. 229, obojí v k.ú. Sněžník podanou Martinem Lieselem 
ze dne 13. 7. 2012 
• schválilo poskytnutí příspěvku z rozpočtu Města Jílové pro rok 2012 Mateř-
skému centru Sovička, o.s., Jílové ve výši 50.000 Kč
• vzalo na vědomí dopis Mgr. Aleny Justové ze dne 20. 7. 2012 adresovaný 
Zastupitelstvu města Jílové
• vzalo na vědomí dopis ZŠ a MŠ Jílové s vyjádřením zaměstnanců k postupu 
Rady města Jílové při jmenování ředitelky ZŠ a MŠ Jílové doručený na MÚ 
Jílové dne 30. 7. 2012.

Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ Jílové

Kompletní zápis a výpis z přijatých usnesení ZMJ
a RMJ je zveřejněn na webových stránkách města

www.mujilove.cz

POZVÁNKA
na 20. zasedání Zastupitelstva města Jílové, které se 
bude konat v úterý 9. října 2012 od 16 hodin v 1. patře 
Jílovského zámku. Program bude zveřejněn na plaká-
tech a úředních deskách města.



3

Lezl, kam neměl
16. července - Podezření z porušování domovní svobody, poškození cizí věci a krádeže vloupáním si včera na obvodním oddělení v Děčíně 
vyslechl dvaatřicetiletý muž. Ten měl téhož dne neoprávněně vniknout do domu v okolí Jílového, kde setrval. Pak měl ještě uvnitř napad-
nout dvě ženy a poničit květinovou výzdobu a žehličku. Událost se naštěstí obešla bez vážnějšího zranění a lékařského ošetření. Škoda 
na majetku včetně poničených dveří čítá něco přes sedm tisíc korun. Muži, kterého strážci zákona lapili o pár hodin později, teď hrozí až 
tříleté vězení.

Zanedbává výživné
17. července - Trestní stíhání pro přečin zanedbání povinné výživy zahájili v těchto dnech děčínští kriminalisté proti třiatřicetiletému muži. 
Neplní si totiž řádně a pravidelně vyživovací povinnost na svého nezletilého syna z okolí Jílového. Za více než čtyři léta se dluh vyšplhal do 
výše jednadvacet tisíc korun. Obviněnému za to hrozí až dvouleté odnětí svobody
 
Další napálený
3. srpna - Další případ neuváženého obchodování řeší v těchto dnech policisté z obvodního oddělení v Děčíně. Muži z Jílového se totiž 
zalíbily hodinky za několik set korun nabízené na internetovém aukčním portálu a rozhodl se je koupit. Peníze poslal již v červnu předem 
na účet prodávajícího a dodnes marně čeká, až přijdou. Policisté proto doporučují, aby si každý pečlivě rozmyslel, komu a zda vůbec pře-
vést peníze na účet před dodáním zboží. To je bezpečné, pouze pokud jde o důvěryhodnou prověřenou osobu. Na některých portálech je 
možné prověřit spolehlivost podle bodů získaných kupujícími. Nejbezpečnější je však předání tradičně z ručky do ručky, což platí hlavně 
pro případ většího obnosu.

Přišli o dřevo
10. srpna - V průběhu uplynulých tří měsíců zmizelo z louky nad obcí Jílové vytěžené dřevo. To bylo uskladněno nedaleko ulice Horská. 
Zmizelých 16 kubíků modřínového a dubového porostu připravilo jejich majitele o částku 26 000 Kč. Po pachateli pátrají policisté z děčín-
ské policejní stanice.

Vojtěch Hanka, PIS Děčín

STALO SE O PRÁZDNINÁCH...

Sousedský spor pro kozu
8. srpna v dopoledních hodinách přijala hlídka MP hlášení o tom, že sousedova koza se pase na pozemcích Lesů 
ČR. Hlídka se dotázala revírníka, který konstatoval, že pozemky jsou jejich, ovšem protiprávního jednání se na nich 
dopouštějí oba sousedi. Byl požádán, aby si s oběma muži promluvil. Na místě pak již hlídka kozu uvázanou nenašla, 
manželka nahlašovatele však uvedla, že má kozu natočenou. Byly jí poskytnuty instrukce, jak postupovat při případ-
ných dalších incidentech.

S alkoholem v krvi mu narostla ramena
16. srpna hlídka řešila další případ podnapilého muže, který dělal rámus a napadal svou bývalou přítelkyni. Věc byla 

vyřešena okamžitě na místě, protože žena chtěla pouze dostat muže z bytu, žádné další řešení nežádala.

Opil se a skončil v nemocnici
17. srpna ve večerních hodinách byla MP informována o muži ležícím na chodníku s obličejem od krve. Na místě hlídka zjistila, že starší 
muž je silně podnapilý a krvácí z tržné rány na hlavě. Byla přivolána RZS Děčín, která muže vzhledem k jeho stavu převezla k ošetření do 
nemocnice.

Zapálený kontejner
25. srpna před pátou hodinou ranní přijali strážníci MP hlášení o hořícím kontejneru na odpadky v sídlišti. Na místě pak zjistili, že druhý 
kontejner byl kolemjdoucími odtlačen do bezpečné vzdálenosti. Hlídka místo zajistila do příjezdu hasičů, kteří požár zlikvidovali.

PeN, MP

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY SRPNOVÉ

UDÁLOSTI PČR, M
P a SDH

7. července - hasičská jednotka SDH Jílové – Modrá vyjížděla v důsledku prudkého deště, který se přehnal přes 
Jílové, k pěti událostem čerpání vody v ul. Nedokončená, Nerudova, Rekreační, Jiráskova a Zahradní. Hasiči mimo 
čerpání vody stavěli ve spolupráci se zaměstnanci Odboru místního hospodářství MÚ Jílové protipovodňové hrá-
ze z pytlů s pískem a prováděli čištění zanesených kanalizačních vpustí.  

27. července - v čase 11.40 byl na linku 150 ohlášen požár v bytě panelového domu v ulici Nová v Jílovém.
K požáru vyjely jednotky HZS ÚK ze stanice Děčín a JSDHO Jílové – Modrá. Hořel elektrický ventilátor zabudovaný 
ve stěně koupelny. Hasiči požár během krátké chvíle zlikvidovali a provedli odvětrání zakouřených prostor. Příčinou 

byla technická závada ventilátoru. 

27. července 2012 - v čase 23.02 byl na linku 150 ohlášen požár travního porostu u zahrádkářské kolonie v oblasti za kostelem v Jílovém. 
Krajské operační a informační středisko HZS Ústeckého kraje vyslalo na místo události jednotky SDH Jílové - Modrá a HZS PS Děčín. V době 
příjezdu hasičů se na místě nacházela PČR, která provedla šetření. Bylo zjištěno, že se jedná o planý poplach.

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI PRÁZDNINOVÉ



ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

SBĚRNÝ DVŮR UZAVŘEN
Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech 26. 9. – 30. 9. 2012 uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebezpečných,

objemných a stavebních odpadů umístěný ve výkupně Kovošrotu Group CZ, a.s., Nábřeží 107, Jílové (tel. 412 551 279).
(OSMŽP)

1. Volby do zastupitelstva Ústeckého kraje se uskuteční
dne 12. října 2012 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
a dne 13. října 2012 od 08.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb:
ve volebním okrsku č.1
    je volební místnost v budově Základní školy, Mírové nám.227, Jílové 
    pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce
    
ve volebním okrsku č.2 
    je volební místnost v panelovém domě ulice Nová 185, Jílové - Martiněves
    pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce
    
ve volebním okrsku č.3
    je volební místnost v budově Základní školy, Školní 287, Jílové (sídliště) 
    pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce

ve volebním okrsku č.4 
    je volební místnost v budově ZŠ a MŠ Jílové – Modrá 169
    pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní 
občanství České republiky (platným občanským průkazem, cestovním pasem 
České republiky). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, 
nebude mu hlasování umožněno.

4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb hlasovací lístky. 
V den voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5. Volič může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, požádat obecní 
úřad a ve dnech voleb i okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost do přenosné hlasovací schránky.

O z n á m e n í
o době a místě konání voleb do zastupitelstva kraje

Starosta města Jílového podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
oznamuje:

Základním právním předpisem, který upravuje územní plánování je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).
Co je územní plánování? Činnost, která soustavně a komplexně řeší využití a prostorové uspořádání území s cílem dosáhnout obecně prospěšného souladu 
veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území.
Jaké jsou cíle a úkoly územního  plánování? Cílem územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území. Územní pláno-
vání chrání a rozvíjí přírodní, kulturní a civilizační hodnoty území, včetně urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Územní plánování 
určuje podmínky pro hospodárné využívání zastavěného území a zajišťuje ochranu nezastavěného území a nezastavitelných pozemků.
Kdo koordinuje záměry v území? Veřejné a soukromé záměry změn v území, výstavby a jiné činnosti ovlivňující rozvoj v území koordinují orgány územního 
plánování.
Co je územní plán? Územní plán je územně plánovací dokumentace, která stanoví základní koncepci pro rozvoj území celé obce, ochrany jeho hodnot, 
jeho plošné a prostorové uspořádání, uspořádání krajiny a koncepci veřejné infrastruktury; vymezí zastavěné území, plochy a koridory, zejména zastavitelné 
plochy a plochy vymezené ke změně stávající zástavby, k obnově nebo opětovnému využití znehodnoceného území, pro veřejně prospěšné stavby, pro 
veřejně prospěšná opatření a pro územní rezervy a stanoví podmínky pro využití těchto ploch a koridorů. Územní plán člení území na plochy, které se vy-
mezují podle stávajícího nebo požadovaného způsobu využití (např. plochy bydlení, rekreace, občanského vybavení apod.) a významu, zejména na plochy 
zastavitelné, plochy územních rezerv, plochy ke změně stávající zástavby, plochy k obnově atd. 
Kdo rozhoduje o pořízení územního plánu? O pořízení územního plánu nebo jeho změny rozhoduje vždy zastupitelstvo obce. 

Jak je to v Jílovém?
Město Jílové má v současné době 3 platné územně plánovací dokumentace:
• Územní plán sídelního útvaru Jílové (dále jen „ÚPnSÚ Jílové“) schválený Zastupitelstvem města Jílové (dále jen „ZMJ“) na 8. zasedání dne 17. 11. 1999
• 1. změnu ÚPnSÚ Jílové, která byla vydána ZMJ dne 14. 5. 2009 a nabyla účinnosti dne 29. 5. 2009,
• 2. změnu ÚPnSÚ Jílové, která byla vydána ZMJ dne 23. 4. 2009 a nabyla účinnosti dne 8. 5. 2009.
Město Jílové v současné době pořizuje 3., 4. a 5. změnu ÚPnSÚ Jílové.
Jak je to s platností ÚPnSÚ Jílové? ÚPnSÚ Jílové byl schválený před platností výše citovaného stavebního zákona. Pokud nedojde k jeho úpravě (včetně 
všech jeho změn) podle tohoto zákona do 31. 12. 2015, pozbývá platnosti.  
Jaké jsou např. důsledky pozbytí platnosti ÚPnSÚ Jílové?
Dojde ke změně zastavěného území (zastavěným územím bude zastavěná část obce vymezená k 1. 9. 1966 a vyznačená v mapách evidence nemovitostí 
jako intravilán), stavby bude možné umisťovat pouze v zastavěném území, v nezastavěném území bude možné umisťovat jen stavby vymezené stavebním 
zákonem, zaniknou doposud zastavitelné plochy mimo zastavěné území obce atd.
Jak doposud rozhodlo zastupitelstvo města o osudu projednávaných změn ÚPnSÚ Jílové a dalších návrzích na změny?
S ohledem na skutečnost blížícího se pozbytí platnosti ÚPnSÚ Jílové a jeho změn, rozhodlo ZMJ na svém zasedání v červnu 2012 takto: pokračovat v pořizo-
vání 3. a 4. změny ÚPnSÚ Jílové do 31. 12. 2012, zastavit pořizování 5. změny ÚPnSÚ, nevyhovět dalším návrhům na pořízení změn.

Jaké další možnosti v rozhodování má ZMJ? 
• rozhodnout o samostatném vymezení zastavěného území podle skutečného stavu (v případě pozbytí platnosti stávajícího územního plánu a neexistence nového),
• rozhodnout o úpravě stávajícího územního plánu Města Jílové včetně všech změn, které budou schválené do 31. 12. 2015,  podle stavebního zákona, avšak 
bez možnosti návrhu nových ploch (úprava ÚP nemůže reagovat na aktuální potřeby území a občanů),
• rozhodnout o pořízení nového územního plánu (zahrnuje mimo jiné i projednání, případně zahrnutí podnětů občanů a ostatních subjektů, které byly 
podány jako návrh změny současného územního plánu).
Kdo může pořizovat územní plán pro město Jílové?
Pořizovatelem územního plánu může být Městský úřad Jílové, odbor stavební úřad nebo Úřad územního plánování (Magistrát města Děčín, odbor stavební 
úřad – odd. Úřad územního plánování) na žádost Města Jílové. 
Průměrná doba procesu pořizování územního plánu, včetně doby potřebné pro zpracování územního plánu projektantem, se zpravidla pohybuje v rozmezí 
od 1,5 do 2 let, ve složitějších případech může být tato doba delší. Náklady na zpracování nového územního plánu odhadnuté projektantem se pohybují
v rozmezí 1 - 2,5 mil. Kč.
Jaký je závěr?
Pokud ZMJ rozhodne o pořízení nového územního plánu, mělo by tak učinit co nejdříve, nejlépe do konce r. 2012, aby doba pořizování územního plánu byla 
dostatečně dlouhá a jeho účinnost mohla nastat nejpozději k 1. 1. 2016 a nevzniklo tak „období bez územního plánu“.

Světlana Fotrová, stavební úřad

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ A ÚZEMNÍ PLÁN

4



5

 8. června proběhlo 2. jednání konkursní 
komise na obsazení místa ředitele základní školy.
V konkursu zvítězil Mgr. Zibner, jako druhá v pořadí 
byla na místo ředitelky doporučena Mgr. Justová a až 
jako třetí Mgr. Kácová.
  Rada města však naprosto ignorovala 
rozhodnutí konkursní komise a určila opačné pořadí. 
Neporušila tím žádnou právní legislativu ČR. Její roz-
hodnutí je z právnického hlediska nenapadnutelné. 
V našich vyhláškách a zákonech jsou opravdu tako-
vé mezery, že si zřizovatel může tzv. “dělat, co chce“. 
Zvolení členové Rady města Jílového, z nichž ani 
jeden nemá se školstvím společného více než to, že 
on či jeho děti školu navštěvovali či právě navštěvují, 
si dle našich zákonů mohou dovolit nerespektovat 
názor profesionálů. V konkursní komisi totiž zasedal 
krajský inspektor, zástupce odboru školství krajské-
ho úřadu, ředitelka ZŠ Březiny, zástupce učitelů, …
 Rozhodnutím Rady jsme opravdu nemile 
zaskočeni, ale nejsme sami, kdo čelí této paradoxní 
situaci. Obdobná situace nastala na Základní škole 
Vojanova, kde přes 1000 rodičů a 85 % kantorů po-
depsalo petici za stávajícího ředitele – vítěze konkur-
su, přesto svou pozici neobhájil. Nápadně podobná 
je i situace na základní škole v Rumburku a na dalších 
školách na Vysočině, jejichž kauzy již byly medializo-
vány v televizním vysílání.
 Z celého jednání máme zvláštní dojem, 
že naši dva kolegové byli zneužiti jako figurky pro 
konkursní řízení, o jehož výsledku už bylo rozhodnu-
to dávno předem. I my vnímáme informace ze svého 
okolí, stejně jako pan Šenk při svém rozhodování 
(viz zápis z 26. schůze RMJ 20. 6.), a ty nás bohužel
v našem dojmu ještě posilují. Složení Rady města Jí-
lové a politická příslušnost nové paní ředitelky vybízí
i k otázkám, jakou roli zde hraje politika. Snad jsou 
to jen mylné informace a úvahy. Politika přece do 
školství nepatří.
 Z profesního hlediska si nemůžeme vy-
světlit, proč byl z vítězné pozice odstraněn člověk, 
který byl dlouhá léta učitelem, zástupcem a poté
i ředitelem na naší škole. Člověk, za jehož vedení 
byly podporovány a rozvíjeny všechny sportovní i 

kulturní aktivity školy, dokonce byla navázána přes-
hraniční spolupráce se školou v Rosenthalu. Peda-
gog, pro něhož je vedení školy již rutina a mohl by 
se tedy plně věnovat projektům a rozvíjení dalších 
aktivit školy. Člověk, který na pozici místostarosty 
získal spoustu užitečných kontaktů a zkušeností. Ale 
hlavně kolega, kterého většina zaměstnanců za své-
ho ředitele přijmout chtěla.
 Souhlasíme s Radou, že školním budo-
vám nebyla v době, kdy byl Mgr. Zibner ve funkci 
místostarosty věnována dostatečná pozornost, ale 
dívejme se na věci v souvislostech. V té době byl 
vypsán grant na revitalizaci a regeneraci centra měs-
ta a realizace tohoto projektu byla upřednostněna. 
Zareagovalo tak mnoho dalších obcí a měst, proč by 
Jílové mělo nechat tyto finance ležet ladem. Pokud 
měl pan Zibner v minulosti před sebou nějakou vizi 
(obnova zámku, revitalizace centra města), 100% se 
jí věnoval. Nemáme žádný důvod se domnívat, že by 
se nevěnoval rozvoji školy, když je nyní v jeho vizi 
právě ona.
 Nejde zde spíše o to, s kým Rada chce
a s kým nechce spolupracovat? Proč pánové z Rady 
„nenalijí občanům čistého vína“ a vymýšlí podružné 
důvody na obhájení svého zájmu? Naprosto okaté 
jsou tyto praktiky v případě Mgr. Justové, jejíž pozice 
na místo ředitelky byla zamítnuta na základě myl-
ných domněnek, pochybných informací z okolí a na 
základě neznalosti kompetencí výchovného porad-
ce a práce paní Justové, která v tomto školním roce 
precizně koordinovala projekt „EU Peníze školám“
a dostatečně tak prokázala své manažerské schop-
nosti. 
 Netvrdíme, že pánové z Rady musí dopo-
drobna znát všechny záludnosti Školského zákona
a problematiku školství vůbec, jsou odborníky v ji-
ných oblastech, ale nemůžeme pochopit, proč si ne-
nechají poradit od profesionálů v oboru, jejichž sta-
novisko měli k dispozici. V tomto směru oceňujeme 
přístup Ing. Hrebičkové, která měla již před konkur-
sem snahu seznámit se s podmínkami ve škole, s ná-
zory kantorů a rodičů a její hlasování tak vycházelo 
ze znalosti prostředí, nikoli ze subjektivních pocitů. 

 A co nás bolí asi nejvíce, je přístup Rady
k nám učitelům. O jmenování nové paní ředitel-
ky jsme se dočetli na internetových stránkách. Do 
dnešního dne (15. 7.) nám ji nikdo nepředstavil, ne-
víme, jaké budou naše pracovní pozice, jaké úvazky 
a jestli vůbec budeme mít práci. Nezasloužíme si 
snad méně arogantní a slušnější jednání? Rada chce 
nastolit novou a svěží atmosféru ve škole, ale začíná 
tím, že zaměstnance uvádí v nejistotu a stres. 
 Co se týče jmenování nové paní ředitel-
ky, myslíme si, že na této pozici by měl být člověk, 
který si ji za dlouhá léta na naší škole vybojoval. Do-
podrobna zná zdejší poměry a zaměstnanci si ho pro 
jeho nadprůměrné schopnosti mohou vážit. Novou 
paní ředitelku neznáme, někteří ani nevíme, jak vy-
padá – tudíž nesoudíme. 
 Nezbývá nám, než doufat, že Mgr. Kácová 
bude mít opravdu vynikající manažerské schopnosti 
a dokáže ukočírovat a rozvíjet pro ni téměř nezná-
mou školu tak, aby pro nás byla „čerstvým větrem“, 
jak předpokládá pan Šenk, a ne „ničivou vichřicí“. 

Za 93 % zaměstnanců ZŠ a MŠ Jílové 
předsedkyně odborové organizace

Mgr. Ivana Špačková
V Jílovém dne 15. července 2012.

Reakce na článek
„UČITELÉ K ROZHODNUTÍ RADY MĚSTA JÍLOVÉHO“
 Nechceme být schovány za zbytkem 
procent, který nesouhlasí s výše uvedeným článkem,
a proto jsme se rozhodly svá jména uveřejnit, neboť 
objektivita tohoto čísla není zaručena. Samozřejmě 
v procentech zaměstnanců, kteří nesouhlasí, mohou 
být i další naši kolegové.
 Z etických důvodů jsme se rozhodly pl-
nou verzi reakce nezveřejnit. Věříme, že budete mít 
možnost se s našimi názory seznámit.
 Myslíme si, že jílovská škola si zaslouží 
nový svěží vítr.

Hanka Burkoňová, Mgr. Jaromíra Stínilová,
Mgr. Lenka Lešáková, Jana Doležalová

Zaměstnanci školy k rozhodnutí RMJ

 Usnesením Rady města Jílové (dále jen 
„RMJ“) č. 941/2012/R ze dne 20. 6. 2012 byla jmeno-
vána s účinností od 1. srpna 2012 ředitelkou Základní 
školy a Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěv-
kové organizace, Mgr. Markéta Kácová. Pod Základní 
školu a Mateřskou školu Jílové, okres Děčín, příspěv-
kovou organizaci, patří ZŠ na Mírovém náměstí, ZŠ
v ul. Kostelní, ZŠ v ul. Školní (hlavní budova) a MŠ
v Modré (dále jen „ZŠ  Jílové“).
 Rada města Jílové (dále jen „RMJ“) roz-
hodla o ředitelce ZŠ Jílové v souladu s právními před-
pisy: zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon, záko-
nem č. 128/2004 Sb., o obcích a vyhláškou MŠMT č. 
54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení.
 Není skutečností, že RMJ nevzala v potaz 
doporučení konkurzní komise. RMJ vzala na vědomí 
jak výběr kandidátů na místo ředitele ZŠ Jílové, tak 
i pořadí jejich vhodnosti. O tom, že RMJ  vzala v potaz  
výběr kandidátů svědčí skutečnost, že RMJ se neza-
bývala jinými kandidáty než těmi, které konkurzní 
komise vybrala a uvedla ve svém seznamu, tzn. prv-
ními třemi kandidáty. Všichni tři kandidáti byli tedy 
komisí označeni jako vhodní pro výkon funkce ředi-
tele ZŠ Jílové. O tom, že RMJ  vzala v potaz  i  pořadí  
jejich vhodnosti svědčí skutečnost, že RMJ hlasovala 
o kandidátech v tom pořadí, v jakém je konkurzní ko-
mise uvedla ve svém seznamu.  
 To, že kandidáti uvedení na prvních dvou 
místech seznamu, nebyli RMJ na post ředitele ZŠ Jílo-
vé vybráni, je výsledkem svobodného hlasování jed-
notlivých členů RMJ. Podle § 5 odst. 6 vyhlášky Mini-
sterstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 54/2005 
Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 

komisích, má výsledné pořadí pro zřizovatele dopo-
ručující charakter. RMJ nemusí mít shodný názor jako 
konkurzní komise, jinak by jí zákonodárce nepřiznal 
právo na jmenování ředitele ZŠ, ale jen akceptaci 
doporučení konkurzní komise. To, že zákonodárce 
přiznal zřizovateli právo na jmenování ředitele ZŠ 
je logické, neboť je to fakticky jediná možnost, jak 
může město jako zřizovatel ovlivňovat dění ve ško-
le. ZŠ jako příspěvková organizace má totiž vlastní 
právní subjektivitu, v právních vztazích vystupuje 
samostatně svým jménem a ve svém jednání není 
vázána žádnými příkazy nebo pokyny, a to ani svého 
zřizovatele.  
 RMJ je nadále přesvědčena, že jme-
nování nové ředitelky ZŠ Mgr. Kácové je správné 
rozhodnutí. Tolik vyjádření RMJ k obsahu dopisu 
zaměstnanců ZŠ Jílové z 15. 7. 2012 nazvanému 
„Zaměstnanci školy k rozhodnutí Rady města Jílové“ 
(dále jen „Dopis školy“).
 Pro úplnost informací uvádíme, že výše 
uvedený Dopis školy byl společně s žádostí o jeho 
uveřejnění v Jílovské sově a žádostí o zařazení do 
programu jednání Zastupitelstva města Jílové (dále 
jen „ZMJ“) původně předán jako anonymní (bez bliž-
ší autorizace), pouze s uvedením textu „93 % zaměst-
nanců ZŠ a MŠ Jílové” namísto konkrétních podpisů 
zaměstnanců školy, kteří s obsahem Dopisu školy 
souhlasí. Vzhledem k tomu, že anonymní dopisy 
se v Jílovské sově neotiskují a ani v orgánech obce 
neprojednávají, požádali starosta města a šéfredak-
torka Jílovské sovy o autorizaci tohoto Dopisu školy 
a poskytnutí doplňujících informací o podkladu pro 
zařazení zaměstnanců do uvedených „93 %”. 

 V odpovědi na tuto žádost nazvané 
„Průvodní dopis k vyjádření zaměstnanců školy“ 
uvádí Mgr. Špačková, že dopis školy vznikl na zákla-
dě jednání Závodního výboru Základní organizace 
Českomoravského odborového svazu pracovníků 
školství při ZŠ a MŠ Jílové (dále jen „ZO ČMOS“) dne 
29. 6. 2012, na začátku července byl rozeslán zaměst-
nancům školy a ti do 13. 7. 2012 mohli vyjádřit svůj 
nesouhlas s dopisem. Tento postup byl schválen na 
závěrečné poradě pracovníků školy dne 29. 6. 2012.  
Dále je v průvodním dopise uvedena informace, že 
 Dopisem školy se ztotožňuje 93 % zaměstnanců,
7 % je proti.
 Radu města Jílové udivuje způsob, ja-
kým bylo dosaženo oněch uvedených „93 %“. Z výše 
uvedeného vysvětlení totiž vyplývá, že kdo výslovně 
neodmítl obsah Dopisu školy (osobně a písemně ne-
vyjádřil svůj nesouhlas), byl automaticky zařazen do 
„93 % souhlasících“. Souhlas byl tedy automatický,  
zatímco nesouhlas musel být výslovný a jednotlivě 
identifikovatelný. 
 RMJ si váží za této situace „občanské sta-
tečnosti“ paní Hanky Burkoňové, Mgr. Jaromíry Stíni-
lové, Mgr. Lenky Lešákové a Jany Doležalové, které 
se nebály projevit svůj nesouhlas s obsahem Dopisu 
školy, a  které se na rozdíl od anonymní většiny „93 %  
zaměstnanců ZŠ Jílové“ pod svůj názor podepsaly. 
 Dopis školy byl po částečné autorizaci
a doplnění informací ze strany předsedkyně ZO ČMOS 
zařazen do programu jednání Zastupitelstva města 
Jílové dne 7. 8. 2012, byli s ním seznámeni všichni čle-
nové zastupitelstva a jeho obsah vzali usnesením č. 
566/2012/Z na vědomí.      Členové Rady města Jílové

Vyjádření RMJ k dopisu zaměstnanců ZŠ z 15. 7. 



6

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK
Vážení rodiče a přátelé školy, 
 se začátkem nového školního roku 
nastává mnoho změn. Ráda bych vás s nimi 
seznámila, vysvětlila vše podstatné a zažehnala 
tak všechny pochyby a obavy. 
 První velkou změnou je příchod nové 
ředitelky školy, Mgr. Markéty Kácové, tedy mne. 
Do funkce jsem byla jmenována 1. srpna 2012. 
Mým zástupcem se stal Mgr. Milan Vokatý, který 
bude ve škole rovněž zastávat funkci Metodika 
informačních a komunikačních technologií. 
 Mou vizí je zlepšit podmínky výu-
ky pro děti i pedagogy, povznést školu a dále 
ji rozvíjet. A to vše v úzké spolupráci s rodiči. 
Jejich spokojenost i ochota spolupracovat se 
školou ať se stanou měřítkem kvality práce mé, 
i mých kolegů. 
 K velké radosti všech žáků začal škol-
ní rok o týden později, tedy 10. září. Důvodem 
byla rekonstrukce školní budovy na Mírovém 
náměstí, tedy výměna oken a nová sociální 
zařízení, což byl projekt financovaný z Fondu 
Ústeckého kraje. Druhým důvodem pak bylo 
velké stěhování tříd prvního stupně. Podle no-
vého uspořádání je umístění 1. - 3. ročníků v bu-
dově na náměstí, 4. - 9. ročníků v budově ZŠ ve 
Školní ulici. Rodiče nejmenších žáčků jistě ocení 
bezpečnější přístup do školy a zrekonstruované 
prostory, starší žáci se zaradují, že jim odpadá 
přesun do jídelny. V budově na náměstí také 
zůstává ranní družina, aby děti zbytečně nepře-
cházely.
 Čerstvě vymalovaná budova v Kos-
telní ulici bude k dispozici školní družině a Cen-

tru mimoškolní činnosti. Společnou vedoucí se 
stává p. Jana Doležalová. Centrum opět nabíd-
ne paletu zájmových i sportovních kroužků. 
 Dále bych chtěla přivítat v pedago-
gickém sboru nového kolegu angličtináře – 
pana Milana Buláka, MAR.              
 Navázali jsme spolupráci s Mateř-
ským centrem Sovička. P. Králová projevila zá-
jem o volné prostory v některé z našich budov. 
Původně to měla být jedna místnost v přízemí 
školy na náměstí (aktuálně zde bude ranní dru-
žina). Po jednání s městem a zástupcem Sdru-
žení dobrovolných hasičů se uvolnily prostory 
v mateřské školce v ulici Za Koupalištěm prá-
vě pro potřeby mateřského centra. Velcí i malí 
dobrovolní hasiči dostali k užívání místnosti
v ZŠ ve Školní ulici. Slíbili, že cvičební překážky 
postavené pro jejich účely zde v areálu školy vy-
užijí i naši žáci.
 Ač jsem teprve na začátku, myslím na 
budoucnost a perspektivu jílovské školy. V nej-
bližší době plánujeme vyhlásit výběrové řízení 
na dodavatele počítačové techniky do dvou 
nově chystaných multimediálních  učeben. 
Jedna bude vybavena pevnými počítači, druhá 
notebooky. Vzhledem k tlaku moderní doby
a v souladu se školními osnovami jsem se roz-
hodla stanovit výuku informatiky pro tento rok 
na hodinu týdně pro ročníky 5. až 9. Menší žáčci 
4. ročníků budou mít možnost tyto učebny vyu-
žívat v rámci výuky jednotlivých předmětů.
 Dalším plánem efektivního využití 
multimediálních učeben a možností finanč-
ního zisku pro materiálně technické vybavení 

školy je příprava a realizace projektu ke zřízení 
tzv. Střediska DVPP (další vzdělávání pedagog. 
pracovníků). V praxi to znamená proškolování 
pedagogů i z jiných škol a organizování PC kur-
zů pro veřejnost. Navážeme pevnou spolupráci
s UJEP v Ústí nad Labem. Nabídneme  možnost 
praxe výuky jejím studentům a získáme tak sta-
tut fakultní školy. Již v září u nás začne praktiko-
vat první studentka ve třídě 1.A u paní učitelky 
Mgr. Jaromíry Stínilové. Obě zmiňované aktivity 
zvýší kredit a dobré jméno naší školy.
 Ve vzdálenějším časovém horizontu 
počítáme s rekonstrukcí školního areálu, hlavně 
hřiště, dále s výměnou oken a stavebními úpra-
vami v budově ve Školní ulici.
 Na vysvětlenou musím dodat, že ná-
stup do pozice ředitelky školy byl stanoven na 
půli prázdnin. Od této situace se odvíjí možné 
komplikace a zpoždění realizovaných změn.
 Na závěr bych ráda poděkovala pře-
devším učitelkám a správním zaměstnancům 
za obětavou práci nad rámec svých povinností 
při stěhování, dále městskému úřadu, konkrét-
ně odboru MH - paní Javůrkové za poskytnutí 
pracovních sil a zapůjčení dopravních prostřed-
ků. 
 Děkuji všem kolegům, rodičům i žá-
kům za pochopení a shovívavost a věřím, že 
všechny uskutečňované změny, ač se mohou 
jevit zpočátku jako nepříjemné, povedou ke 
zlepšení a vzájemné spokojenosti. 

Mgr. Markéta Kácová,
ředitelka ZŠ Jílové a MŠ Modrá

ZP
RÁ

VY
 ZE

 ŠK
OL

Y, 
ZP

RÁ
VI

ČK
Y Z

E Š
KO

LI
ČK

Y

3. 10. navštíví naše město 140 žáků 1. - 5. tříd z obcí Mikroregionu Labské skály v rámci projektu „Radost pro děti z MŠ a ZŠ“ organi-
zovaného Místní akční skupinou Labské skály, SŠK a CMZČ při ZŠ Jílové a odborem kultury města Jílové. Žáci si prohlédnou zámek, 
v parku si zasoutěží ve sportovních disciplínách, ve škole poměří síly v přírodovědných znalostech, občerství se ve školní jídelně
a s novými zážitky a zkušenostmi se rozjedou domů do Petrovic, Tisé, Libouchce, Dobkovic, Povrlů, Malšovic a Velkého Chvojna.

Mgr. Ivana Špačková

EKODEN V JÍLOVÉM

Dětský křik se stěhuje ze hřišť a koupališť do betonových 
stěn škol, školek, domovů, šplouchání vln je slyšet pouze ze 
suvenýrových mušlí. Ubývá sluníčka, těšíme se z babího léta 
a prvních barev podzimu.
Mateřská škola Jílové je na nový školní rok a na své nové
i stávající žáčky připravená. Okna i vše ostatní se blýská čis-
totou, pastelky jsou ořezané, hračky nedočkavě poskakují
v poličkách. Ve dvou budovách se 7 třídami přivítáme téměř 
200 dětí, se kterými si bude hrát 13 učitelek a paní ředitelka. 
Nezapomínáme ani na odpolední zájmovou činnost, prostor 
dostaly nové zajímavé projekty, a tak si každý v rozmanité 
nabídce to své najde. Snadný rozjezd přejeme těm nejmen-
ším - svým novým žáčkům. Případné počáteční slzičky osuší 
- stejně jako sluníčko podzimní dešťové kapičky - pohlazení 
nových kamarádů. Od počátku si ukazujeme, jak si navzá-
jem pomoci, požádat, když něco potřebujeme. Jsme tu pro 
sebe navzájem a tak už nikdo nemusí být sám.
Něco hezkého končí a ještě krásnějšího začíná. Tak už pojď-
te, budeme společně objevovat a poznávat svět.

…Kdopak ti dal modrou, žlutou, zlatou,
kdopak ti dal pastelky - máma s tátou.

 foto a text: regi

Podzimku, podzimku, do které jdeš třídy,Podzimku, podzimku, do které jdeš třídy,
že jsi dostal pastelky a barevné křídy?že jsi dostal pastelky a barevné křídy?



7

JÍLOVSKÉ SLAVNOSTI
OHLÉDNUTÍ ZA JÍLOVSKÝMI SLAVNOSTMI

 Každý rok se můžeme těšit na podzimní Jílovské slavnosti. Letošní 12. ročník měl o týden posunutý termín a ukázalo se, že to byl dobrý krok – 
alespoň vzhledem k počasí. To nám přálo po všechny tři dny...
 A jaké ty letošní slavnosti byly? Každý si o tom udělá svůj obrázek sám. Vždy se najdou tací, kteří budou spokojení, vždy se najdou tací, kteří bu-
dou hledat chyby. Nikdo není neomylný a nikdy se nelze zavděčit všem. Letos jsme zkusili zpestřit program novými účinkujícími a novým programem. 
 Měli bychom si uvědomit, že za třemi dny, ve kterých se můžeme bavit a slavit, se skrývá mnoho týdnů a měsíců usilovné práce. Jílovské slavnosti 
totiž nejsou jenom o tom, že nám sobotní program zajistí nějaká agentura. Jsou o tom, že velkou část doprovodného programu zajišťuje řada místních 
spolků, organizací a dobrovolníků. A těm se patří poděkovat. Mnozí z nich pracují naprosto bez nároku na jakoukoliv odměnu. Prostě jenom proto, že se 
cítí být patrioty našeho města. Kdo se tedy letos podílel na hladkém chodu slavností?
Klub žen Jílové (připravil výstavu ručních prací)
Centrum mimoškolní zájmové činnosti (postaralo se o nedělní odpolední dílničky pro děti)
Jílovský komorní sbor (připravil nedělní dopolední akci My jsme malí muzikanti)
Klub biatlonu Jílové (připravil nedělní odpolední střelnici)
Klub Atletika pro děti (připravil část nedělního sportovního programu pro děti)
Sportovní klub Karatedó Jan Steklý (připravil exhibiční vystoupení v nedělním odpoledni) 
SDH Jílové – Modrá (zajistil opékání buřtíků a hasičskou hlídku)
FC Jiskra Modrá (zajistil část nedělního sportovního programu pro děti)
FK Jílové (zajistil část nedělního sportovního programu pro děti)
Farma Kamenec (připravila pro nedělní odpoledne „dvorek“ se zvířaty a jízdy na koních)
dobrovolníci z Českého červeného kříže (po celou sobotu hlídkovali a starali se o zdraví návštěvníků)
pracovníci Odboru místního hospodářství (zajistili přípravu a úklid před i po slavnostech)
průvodci a brigádníci na Jílovském zámku (starali se, aby po celé tři dny všechno běželo bez karambolů)

Petra Nedvědová

nu. Prostě jenom pro

vystoupení flétničkového souboru při křtu knihy slavnostní křest knížky Pověsti z městečka v Údolí sov

koncert Jílovského komorního sboru a Kvíčal v kostele Nejsvětější Trojice zvací průvod městem

zámecké nádvoří během slavností dětské rytířské hry



8

JÍL
OV

SK
É S

LA
VN

OS
TI diváci vtažení do hry staročeská kuchyně s ochutnávkou zdarma

výstava ručních prací se těšila velkému obdivu

mistr košíkář při práci

noční koncert kapely Kabát revival

bez kolotočů by to nebylo ono

exhibiční vystoupení karate

projížďky na koních zámeckou loukou překážková dráha  

část hřiště se dočasně 
změnila ve střelnici 

foto 10 a 11: Eva Staňková; foto 7, 8,14 a 17: Tomáš Straka; foto 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 12, 15 a 16: Petra Nedvědová
Více fotografií najdete ve fotogalerii na stránkách města www.mujilove.cz.



9

Rozvrh zájmových útvarů Centra dětí
při ZŠ Jílové na školní rok 2012/2013

PONDĚLÍ INDÁNSKÁ STEZKA 15.00 - 16.30 Jana Doležalová
Hanka Burkoňová

RYBÁŘSKÝ 14.00 - 15.00 Zdeněk Kalous
(rybářský svaz Děčín)

RECITAČNÍ 14.00 - 15.00 Jana Doležalová

ÚTERÝ FLÉTNA 14.00 - 16.00
(rozděleno dle úrovně pokročilosti) Mgr. Lenka Lešáková

KERAMIKA - dospělí 9.00 - 11.00
17.00 - 19.00 Miroslava Pražáková

TVOŘÍVÁ DÍLNIČKA 15.30 - 16.30 Monika Machková

ANGLIČTINA 14.00 - 15.00 + 15.00 - 16.00 Mgr. Ivana Špačková

STŘEDA SBOREČEK „PÍSNIČKA“ 14.00 - 15.00 Mgr. Jaromíra Stínilová

KERAMIKA 14.00 - 15.15 Hanka Burkoňová

KERAMIKA 15.30 - 17.00 Jana Doležalová

ČTVRTEK DIVADELNÍ 15.00 - 16.30 Petra Nedvědová

PÁTEK TVŮRČÍ PSANÍ 14.00 - 15.00 Petra Nedvědová

ZAHRADNICKÝ 14.30 - 15.30 Iva Jiravská

KREATIVNÍ MALOVÁNÍ 15.30 - 16.30 Tereza Machková

SOBOTA TURISTICKÝ 1x měsíčně celodenní výlet Mgr. Lenka Lešáková
Mgr. Jaromíra Stínilová

Zápisy do níže uvedených kurzů probíhají do 30. 9. 2012, formou přihlášky na webových stránkách centra:
www.mcsovicka.cz, či na tel. čísle 720 544 637. Více podrobností k jednotlivým kurzům najdete též na našich strán-
kách. Provozovnu budujeme ve školce Za Koupalištěm, kde budeme mít k dispozici i zahrádku a pískoviště. Jednot-
livé kurzy budou rozděleny do dnů i časů až na základě uzavřených zápisů, abychom vyhověli co největšímu počtu 
zájemců o naše služby. 

Kurzy pro děti
• Baby masáže + pohybové hry (3 až 5 měsíců) – 400 Kč/10 lekcí po 45 min nebo 50 Kč jednotlivě  
• Pohybové hry (5 až 9 měsíců) - 400 Kč/10 lekcí po 45 min nebo 50 Kč jednotlivě 
• Pohybové hry (9 až 12 měsíců) - 400 Kč/10 lekcí po 45 min nebo 50 Kč jednotlivě 

• Pohybové hry (12 až 18 měsíců) - 400 Kč/10 lekcí po 45 min nebo 50 Kč jednotlivě 
• Pohybové hry (18 až 24 měsíců) - 400 Kč/10 lekcí po 45 min nebo 50 Kč jednotlivě 
• Pohybové hry (1 až 2 roky) - 400 Kč/10 lekcí po 45 min nebo 50 Kč jednotlivě 
• Pohybové hry (2 až 3 roky) - 400 Kč/10 lekcí po 45 min nebo 50 Kč jednotlivě 
• Waldorfský miniklubík (1,5 až 4 roky) - cena 150 Kč za dopoledne – 8.00 do 11.30
• Šikulky (2 až 4 roky) - cena 50 Kč/60 min
• Jóga pro děti (3 až 6 let) - 400 Kč/10 lekcí po 45 min nebo 50 Kč jednotlivě 
• Angličtina děti - začátečníci (4 až 6 let) - 400 Kč/10 lekcí po 30 min nebo 50 Kč jednotlivě 
• Angličtina děti - pokročilí (4 až 6 let) - 400 Kč/10 lekcí po 30 min nebo 50 Kč jednotlivě 
• Němčina děti - začátečníci (4 až 6 let) - 400 Kč/10 lekcí po 30 min nebo 50 Kč jednotlivě 
• Dramaťáček (4 až 6 let) - cena 400 Kč/10 kroužků po 60 min
• Minimažoretky - přípravka (4 až 6 let) - 800 Kč za pololetí – tj. od října do března
• Skautská přípravka (4 až 6 let) - Registrace činí cca 700 Kč/rok

Hradí se až v lednu 2013, na základě toho, jestli se bude dětem letos líbit.
Sojčáci Děčín – schůzky v MC

• Fotokroužek (od 8 let) -  400 Kč/10 lekcí po 45 min nebo 50 Kč jednotlivě

!Pro úplné nováčky první ukázkové hodiny ZDARMA!

Kurzy pro dospělé
• Ruční práce s možností hlídání dětí - 30 Kč/60 min + cca 20 Kč na materiál,
 v případě vlastního materiálu (na základě domluvy), pouze 30 Kč kurzovné

• Power jóga s možností hlídání dětí - 700 Kč/ 10 lekcí po 60 min
• Němčina začátečníci s možností hlídání dětí - 700 Kč/ 10 lekcí po 60 min
• Němčina pokročilí s možností hlídání dětí - 700 Kč/ 10 lekcí po 60 min
• Fotokroužek - 40 Kč/10 lekcí po 45 min nebo 50 Kč jednotlivě

Hlídání dětí je VŽDY v ceně kurzovného.

MC SOVIČKA  - POZOR! NOVÉ ZÁPISY!

Občanské sdružení MENTRIX,
Centrum pro rodinu a vzdělávání Vás zve do účasti v projektu

TÁTA A MÁMA PRO VŠECHNY
Projekt je určen:

Všem fyzickým osobám a rodinám, které se stali osvojiteli nebo pěstouny a 
musejí překonávat problémy s tím spojené.

Cílem projektu:
Poskytování poradenské pomoci související s osvojením dítěte nebo se svě-
řením dítěte do pěstounské péče a poradenství pěstounům a osvojitelům 
v otázkách souvisejících s výchovou a vzděláváním dítěte. Individuální a 

skupinové poradenství zaměřené na řešení problémů vzniklých z přechodu 
partnerského do rodinného života, řešení rodinných krizí, poradenství 
a pomoc při řešení osobních problémů vzniklých příchodem dítěte do 

rodiny. Diskuse o prožívání, představách a očekávání s příchodem dítěte 
do rodiny. Pomoc a poradenství při řešení vztahů mezi biologickými rodiči 

a osvojiteli.

Více informací získáte na adrese:
Mentrix o.s., Centrum pro rodinu a vzdělávání,

Českobratrská 931/26; 415 01 Teplice
Otevřeno: pondělí 09.00 – 13.00; středa 14.00 – 18.00

Ostatní dny dle objednání
Kontakty:

Manažer projektu: Mgr. David Karel tel: +420 603 878 217
Odborný poradce: Lucie Vinterová, DiS tel: +420 608 408 878

email: info@mentrix.cz; web: www.mentrix.cz

Přijďte a zapojte se do projektu !
Ve spolupráci s www.mcsovicka.cz

KROUŽKY CZM
Č, M

C Sovička



10

Květnové dny roku 1945 velmi rychle 
rozhodly o odsunu německých oby-
vatel Jílového a stejný osud čekal

i šlechtickou rodinu Thun-Hohenstein,
i když ne hned... Prominentní rodina byla 
odsunuta teprve tehdy, když už jí nebylo 
potřeba. Thunové proto měli nemilou pří-
ležitost vidět zkázu svého sídla a dokonce 
pomáhat při konfiskaci vlastního majetku.
 Panství rodiny Thunů bylo zabrá-
no 12. června 1945 podle dekretu o konfis-
kaci a urychleném rozdělení zemědělského 
majetku Němců, Maďarů, jakož i zrádců
a nepřátel českého a slovenského národa
z 21. června 1945. Dispoziční právo na 
zkonfiskovaný majetek získal Národní po-
zemkový fond při Ministerstvu zeměděl-
ství, který začal urychleně se soupisem 
zámeckého inventáře a na pomoc si vzal i 
bývalého vlastníka Franze Antona. Z do-
kumentů MSK v Jílovém se dozvídáme, že 
už od 16. května 1945 se o majetek zámku 
staral Ing. Antonín Hollmann z Prahy, který 

byl později stanoven národním správcem. 
V zápise schůze MSK se o něm píše: „Měl 
se starat tak, aby byl zámek po celou dobu 
ušetřen drancování a aby vše zůstalo nepo-
škozeno. Nesl veškerou odpovědnost za celou 
dobu. Nyní národní správce Hollmann svým 
chováním zaráží. Jest třeba proti národnímu 
správci Hollmannovi vésti stížnost na jeho 
chování a jeho postoj vůči zdejším představi-
telům obce. Předseda prohlásil, že vojáci uby-
tovaní v zámku si vezmou, co budou potřebo-
vati. Ing. Hollmann vydal Rakušance (pozn. 
aut. slečně Hennetové, neteři Franze Antona) 
nějaké věci, bez souhlasu předsedy správní 
komise. Dotyčná měla 2 kufry, šaty, 2 krabice, 
klobouky. Nadporučík národní bezpečnosti 
prohlašuje, že pan Ing. Hollmann si prý chtěl 
vzít fotografii Thuna s tou Rakušankou“. Pan 
Hollmann se svou nákloností ke knížeti a 
jeho neteři natolik znelíbil vedení obce, že 
byl po stížnostech na jeho osobu na pod-
zim odvolán. 
 Thunové bydleli v jílovském zám-

ku dál, až do podzimu 1945. Franz Anton 
během této doby pomáhal s vypracováním 
soupisu inventáře budovy. V říjnu 1945 byly 
všechny místnosti zámku zaplombovány
a rodina se přestěhovala do Podmokel, kde 
měla sídlo Národní správa lesního velkostat-
ku Děčín. Franz Anton pro národní správu 
pracoval jako úředník a uplatnění zde našla
i jeho dcera Ida, která ovládala psaní na stro-
ji. Kníže si do Podmokel mohl vzít ze zámku 
jen nejnutnější vybavení pro nový byt. 
 V dubnu 1946 přišlo Thunům 
povolání k nástupu do sběrného střediska
v Děčíně na Starém Městě. Jeho dochova-
ná kartotéka obsahuje i lístky se jmény čle-
nů rodiny. Dne16. dubna 1946 byla rodina 
Thun-Hohenstein odsunuta transportem č. 
13078 do bavorského Wiesau a tím skončilo 
jejich staleté působení v děčínském regionu.
 V příštím měsíci se budeme zabý-
vat otázkou, jak se dařilo jílovskému zámku 
po odsunu jeho původních majitelů.

Hana Doležalová

Odsun rodiny Thunů a konfiskace jejich majetku, díl 8.

Dnes se budeme (trochu dobrodružně) tou-
lat po okolí Jílového. Na své si přijdou ze-
jména ti, kteří milují klidné, tiché a doslova 
osamocené putování nedotčenou přírodou.
Naši cestu začneme na vlakové zastávce
v Martiněvsi. Jelikož motoráček po této tra-
ti bohužel již delší čas nejezdí, musíme se
i k zastávce dopravit po svých. Za zastávkou 
se vydáme doleva polní cestou, která nás 
dovede až na křižovatku lesních cest u veli-
kého dubu pod vrchem Klobouk. Zde odbo-
číme opět doleva a po pár krocích po pravé 
ruce mineme krásnou lesní studánku. Po 
osvěžení pramenitou vodou budeme po-
kračovat v cestě až na další lesní křižovatku, 
kde si můžeme chvíli odpočinout u stolku
s lavičkami, který zde zanechali lesní dělníci.

Odtud se vydáme doprava jižním směrem 
a budeme se stále držet této lesní cesty, 
která se postupně změní v pěšinu. Dovede 
nás až ke staré úvozové cestě a po té se vy-
dáme doprava směrem zpět ke Klobouku. 
Půjdeme přes pastviny, ze kterých se nám 
otevře krásný výhled na Horní Oldřichov
a Popovický vrch u Děčína. Vrátíme se téměř 
k úpatí Klobouku a pokud budeme i nadále 
držet směr doprava, dovede nás lesní cesta 
zpět na křižovatku s lavičkami.
Budeme-li si chtít cestu prodloužit, obejde-
me zleva Klobouk a dostaneme se na okraj 
obce Krásný Studenec. I tudy vede stezka, 
kterou se kolem Lotarova vrchu dostaneme 
až k bývalému statku a posléze sejdeme do 
Horního Jílového, odkud se zpět do města 

dostaneme po zelené turistické značce, kte-
rá vede přes náměstí až na Sněžník.
Lesy kolem Klobouku jsou plné různých ces-
tiček a pěšin. Může se stát, že se vydáme ně-
kterou jinou cestičkou, či jinde odbočíme. 
Ale žádný strach! Ať už se vydáte kamkoliv 
- „všechny cesty vedou do Říma“ - bezpeč-
ným vodítkem je vždy rozhledna Děčínský 
Sněžník. Zabloudit tedy rozhodně nemůžete.
A třeba objevíte úplně jinou, tu svou oblí-
benou trasu, po které se těmito končinami 
budete znovu a znovu toulat a rádi se sem 
vracet.
Vychutnejte si tichou a klidnou procházku
a příště opět 
     NA ŠLAPANOU!

Lenka Lešáková

KAM NA VÝLET - díl 4.

 Skončily prázdniny, doba volna 
a lenošení. Jílovský pěvecký sbor však ne-
otálel ani v létě. Osvědčila se pravidelná 
setkání, kdy při  příjemném osvěžení zněly 
sluneční novinky a historky nejen od vody.
 Vrcholnou událostí však bylo let-
ní soustředění. S akcí podobného druhu 
již máme zkušenosti. Tentokrát jsme zvolili 
místo pohádkové nejen jménem v Lísce
u České Kamenice. Místní TO Prašivka nám 
poskytla vše potřebné k naší práci - prosto-
ry na zkoušky, vaření i nocleh. Strávili jsme 
zde poslední srpnový víkend plný zpívání, 
ale i smíchu a legrace. Kdo zde byl, dá mi 
za pravdu, že nebyla nouze ani o humorné 
zážitky. Došlo i na výlet do zdejšího nádher-
ného okolí, jež se přímo nabízí k vycházkám, 
vždyť i odpočinku je při práci potřeba. A že 
se jí udělalo opravdu hodně. Víkend byl 

ve znamení nejen 
hezkých písniček, 
vesměs nových, 
ale i dobrého jídla.
O něj se nám s lás-
kou sobě vlastní 
postaral vrchní 
šéfkuchař p. Pavel 
Kučera s pomocní-
kem. Pečlivá přípra-
va surovin se snou-
bila se zkušenostmi
a pod jejich rukama 
vznikalo voňavé potěšení, které nás vždy 
pozvedlo, když se hlásila únava. Manželé 
Dítětovi si zase vzali na starost nejmenší 
ratolesti, aby maminky mohly v klidu zkou-
šet. V neposlední řadě velké poděkování 
sbormistryni Martině Dítětové a korepetito-

rovi Honzovi Záhorovi za neúnavnou práci
a nezměrnou trpělivost s našimi někdy i na-
tvrdlými hlasy.
 Těšíme se na naše věrné i nové 
posluchače. Jistě ocení, co všechno nového 
jsme připravili.

Regi

KDO SI ZPÍVÁ, KRÁSU VIDÍ



TÝDEN KNIHOVEN  - 16. ROČNÍK aneb ČTI, ŽIJ ZDRAVĚ
1. - 4. 10. 2012

Opět zveme po roce všechny nové i stávající čtenáře do knihovny. Nové zájemce čeká cenové zvýhodnění na 
poplatcích, stávající malí i velcí členové si opět mohou pohrát a prověřit své znalosti. Těšíme se na vás. Přijďte

s námi oslavit svátek všech knihoven, tentokráte s tematickým zaměřením na lékařskou a zdravotní literaturu.

11

RORÝSÍ ŽIVOT - ODPOVĚĎ
Pane Rajchle,
souhlasím s Vámi, že vyměňovat si názory v Jílovské sově není vhodné. Vy 
máte názor – já mám názor. Tak ať si lidé udělají svůj. Je demokracie. Proč 
znovu prosazujete svoje povídání?
Jen na okraj – do děr jsem se díval při zateplování. Byl jsem zvědav, jak to
v tomto prostoru vypadá. Nic jsem neobjevil – nebo se rorýsi zahrabávají do 
skelné vaty? Opravdu nemám tyto vědomosti. Mně jde o únik tepla a ne-
čistoty. Nevíte o který panelový dům se jedná, ale víte, že zde hnízdí rorýs. 
Zajímavé. Proč vy jako ochranář nemáte stejný metr na panelové domy?
U nás je milion děr a jinde jsou plné mřížky a žádné budky. Vy si chovejte na 
balkoně co chcete (pokud nebudete obtěžovat okolí), ale nechtějte totéž po 
ostatních lidech. Jinak považuji toto téma za vyčerpané a dále se již nebudu 
vyjadřovat. Osobní kontakt je možný. S pozdravem Jakeš

POZVÁNKA
Všechny příznivce fotografického umění zveme na 

RETRO výstavu fotografií
Jaroslava Stejskala,

člena Klubu fotografie z Děčína.
Vernisáž proběhne v pondělí 1. října 
v 17 hodin v prostorách vstupní haly 

Jílovského zámku.
Výstavu pak můžete navštívit v průběhu 

měsíce října.

Opět je tu začátek školního roku a s ním i nové povinnosti. Nabízíme seznam knih povinné četby, které 
si můžete v jílovské knihovně zapůjčit. Rádi budeme nápocni při objevování krás literatury.

pro ZŠ: 
Pohádky od B. Němcové, K. J. Erbena, bratří Grimmů, H. CH. Andersena, J. Wericha; E. Petiška: Staré 
řecké báje a pověsti, A. Jirásek: Staré pověsti české; Ezopovy bajky, W: Shakespeare: Romeo a Julie, 
Zkrocení zlé ženy, Othello; D. Dafoe: Robinson Crusoe, J. Swift: Gulliverovy cesty; K. H. Borovský: Král 
Lávra, D. Diderot: Jeptiška; K. J. Erben: Kytice, J. Neruda: Povídky malostranské, K. Čapek: Povídky z jedné 
a druhé kapsy; A. S. Exupery: Malý princ, R. John: Memento, E. Christiane: My děti ze stanice ZOO

pro střední školy: 
čeští autoři: Dalimilova kronika, J. A. Komenský: Labyrint světa a ráj srdce, Karel IV.: Vlastní životopis, 
J. K. Tyl: Strakonický dudák, K. H. Mácha: Máj, B. Němcová: Babička, Divá Bára, A. a V. Mrštíkové: Mary-
ša, K. H. Borovský: Křest sv. Vladimíra, Tyrolské elegie, V. Nezval: Manon Lescaut, Zázračné proměny,
J. Wolker: Těžká hodina, J. Kainar: Nové mythy, J. Seifert: Poštovní holub,  J. Suchý: Písničky A-Ž (5 knih), 
V. Hrabě: Blues pro bláznivou holku, J. Žáček: Aprílová škola, K. Kryl: Krylogie, K. Čapek: Bílá nemoc, 

RUR, Válka s mloky, Hordubal, Povětroň, I. Olbracht: Nikola Šuhaj loupežník, A. Jirásek: Filozofská historie, F. L. Čelakovský: Ohlas písní čes-
kých, S. Čech: Nový epochální výlet..., J. Vrchlický: Selské balady, L. Stroupežnický: Naši furianti,  J. Svátek: Paměti kata Mydláře, Voskovec 
+ Werich: Caesorovo finále a jiné hry, K. V. Rais: Kalibův zločin, J. Seifert: Píseň o Viktorce, V. Havel: Zahradní slavnost, Audience, A. Lustig: 
Modlitba za K. Horovitzovou, M. Kundera: Žert, Nesnesitelná lehkost bytí, J. Škvorecký: Zbabělci, Tankový prapor, V. Vančura: Rozmarné 
léto, Markéta Lazarová, B. Hrabal: Ostře sledované vlaky, Obsluhoval jsem anglického krále, V. Dyk: Krysař, K. Poláček: Bylo nás pět, J. Otče-
nášek: Romeo, Julie a tma, L. Fuks: Spalovač mrtvol, N. Frýd: Krabice živých, O. Pavel: Smrt krásných srnců, V. Páral: Válka s mnohozvířetem, 
Soukromá vichřice, L. Vaculík: Morčata, F. Kožík: Největší z pierotů, F. Kafka: Proměna, M. Viewegh: Báječná léta pod psa, Román pro muže,
V. Nosková: Bereme, co je, L. Klíma: Utrpení knížete Sternenhocha

světoví autoři: G. Boccaccio: Dekameron, M.d Cervantes: Důmyslný rytíř don Quijote de la Mancha,  A. S. Puškin: Evžen Oněgin, V. Hugo: 
Chrám Matky boží, G. Flaubert: Paní Bovaryová, La Fontaine: Bajky, W. Scott: Ivanhoe, M. Twain: Dobrodružství Toma Sawyera,  E. Zola: Za-
biják, H. Balzac: Otec Goriot, F. M. Dostojevskij: Zločin a trest, O. Wilde: Pohádky,  N. V. Gogol: Mrtvé duše,  J. W. Goethe: Utrpení mladého 
Werthera, F. M. Voltaire: Candide, G. Apollinaire: Alkoholy,  E. A. Poe: Jáma a kyvadlo, Havran, Černý kocour, A. Dumas: Hrabě Monte Christo, 
R. Rolland: Petr a Lucie, E. M. Remarque: Na západní frontě klid, Tři kamarádi, J. Steinbeck: O myších a lidech, Hrozny hněvu, F. S. Fitzge-
rald: Velký Gatsby, E. Hemingway: Stařec a moře, W. Styron: Sophiina volba, K. Amis: Šťastný Jim, S. Beckett: Čekání na Godota, J. Clavel: 
Král Krysa, G. Orwell: 1984, Farma zvířat, M. Waltari: Egypťan Sinuhet, J. Irving: Svět podle Garpa, V. Nabokov: Lolita, J. R. R. Tolkien: Hobit,
R. Bradbury: Marťanská kronika, A. Solženicyn: Jeden den Ivana Děnisoviče, M. Bulgakov: Mistr a Markétka, G. Grass: Plechový bubínek
 Č. Ajtmatov: Popraviště, W. Golding: Pán much, T. Capote: Chladnokrevně, A. Camus: Cizinec, P. Coelho: Alchymista

Pro zapůjčení knih je nutné se registrovat. Výpůjční lhůta je jeden měsíc, ale vzhledem k zájmu o tyto publikace uvítáme brzké vrácení. 
Nabídka se neustále rozšiřuje o další autory dle nových požadavků středních škol.

ORa

KNIŽNÍ KOUTEK - NABÍDKA KNIH POVINNÉ ČETBY



12

Klasické indické cvičení
pod vedením

Michaely Šindlerové
(tel.: 774 504 102)

vhodné pro všechny
věkové kategorie.

Každou středu
od 18.30,

ZŠ Jílové, Mírové nám.

S sebou:
pohodlné oblečení

karimatka, lehká deka

Začínáme 19. září 2012, 
cvičení tvá 90 minut,

cena 60 Kč

Ahoj,
pokud rádi hrajete florbal 
a nemáte s kým hrát, budu 
rád, když se ozvete.

Hledám sportovně založené lidi z Jílového 
nebo okolí (ročník 1996 a starší), kteří by si 

občas rádi zahráli florbal. Teď zatím asi nepravidelně, později jednou až 
dvakrát týdně. Florbalová sezona pomalu začíná, proto bych rád sehnal 
pár nových lidí a postupně by se to rozjelo. Prozatím jen rekreačně + 
občasné přáteláčky s jinými amatérskými kluby a turnaje pro amatérské 
týmy, ale v sezoně 2013/2014 bych chtěl zkusit ústeckou florbalovou 
ligu pro amatéry FALU, letos už se asi nestihneme přihlásit pro nedosta-
tek hráčů. Pokud bude dostatek hráčů a zájem, domluví se v ZŠ dny na 
tréninky. Dále se domluví výroba dresů a nějaký ten sponzoring.

„Hledám hráče, kteří budou a chtějí se zúčastnit na jakémkoliv 
turnaji bez ohledu na předchozí výsledky a nenechají se odradit 
hned po prvním neúspěchu.“

Více informací v emailu.
S pozdravem FBC SOVY JÍLOVÉ

www.fbc-sovy-jilove.wbs.cz • fbc.sovy-jilove@atlas.cz

ZVEME VÁS!

ODPOLEDNE S DUO FORTE
V SOBOTU 6. 10. 2012, 15 – 19 h.
1. patro Jílovského zámku

Oblíbené Duo Forte se opět vrací do Jílového!
Přiváží další porci písniček k tanci i poslechu, dobrou náladu a příjemnou atmosféru.

Vstupné: 30 Kč v předprodeji, 40 Kč na místě

MAS Labské skály ve spolupráci s městem Jílové
pořádá pod záštitou Celostátní sítě pro venkov

Historický den pánů z Bynova   
20. října 2012 v Jílovském zámku od 13.00 do 17.00 hodin

Zveme Vás na ukázky řemesel (můžete si namalovat keramiku nebo vyrobit drobnost z papíru), výstavu
o Programu rozvoje venkova (PRV), výstavu o úspěšných projektech z PRV a Celostátní síti pro venkov,

ve 14 hodin dětem zahraje loutkové divadlo
Skaláček z Tisé.



13

INZERTNÍ STRÁNKA

FARMÁŘSKÉ TRHY
Chcete se účastnit farmářských 
trhů v Jílovém jako prodejce?

Potřebujete více informací?

Volejte na tel. 723 330 135
nebo pište na email:

sarkajustrova@seznam.cz, 
www.sarkajustrova.wbs.cz.

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjemném 
prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC
ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ

Koberec  1 m2/12 až 15 Kč dle znečištění
Sedací soupr. 1 sedací místo/100 Kč
Matrace  1 m2/30 Kč
Čaloun. letiště 250 Kč
Čaloun. křeslo 150 Kč
Židle s opěrkou   30 Kč

Stroj Kärcher Puzzi 100 také k zapůjčení 250 Kč/24 h.
Čistící prostředek RM 760 100 g na10l/30 Kč

DOPRAVA ZDARMA! Tel.: 739 403 965
www.cisteni.webnode.cz

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky 
snáškových plemen Lohman hnědý, Tetra hnědá a Domi-

nant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý.
 Slepičky pouze z našeho odchovu!

Stáří slepiček: 15 - 17 týdnů.
Neprodáváme kuřice, ale slepičky před snáškou.

Cena: 159 - 170 Kč/ks,
Prodej se uskuteční v sobotu 20. října 2012 ve 14.30 hod.

v Jílovém - u Večerky u koupaliště

Případné bližší informace:
tel. 728 605 840, 728 165 166, 415 740 719

Ukončením pronájmu 
hrobového místa 

1-CH-7 nabízím
zdarma uvolněné 
hrobové zařízení.

Informace na
telefonu 412 372 577 

nebo
mobil 777 965 713

Restaurace Tropical
Vás zve na

Václavskou zábavu dne 28. 9. 2012 od 20 hodin. 

K tanci a k poslechu hraje GARANCE.
Rezervace přímo v restauraci nebo na tel. č.: 603 229 092.



14 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: kult@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Radka Tomanová, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro říjnové vydání je 5. 10. 2012. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 19. 10. 2012.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 19. 10. 2012.

čník Jílovsk
n: 41

ZÁŘÍ

Berta Bělková
Václav Bohuša

Miroslava Brandová
Marta Dostálová
Anna Dvořáková

Jiří Frejvald
Marie Jakešová
Bohuslav Kroš
Věra Krošová
Karel Matějka

Zdeňka Nutrová
Vlasta Ondříčková
František Provázek

Věra Salačová
Helena Šafaříková

Josef Velebný
Josef Vlasák

Jarmila Zelenková
Jana Zemánková

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRONAJMU
dlouhodobě byt 1+1 v Jílovém, bližší 
informace na tel. čísle 720 187 531.

PRODÁM
kolo pro cca sedmileté dítě. Tmavě čer-
vené, v dobrém stavu. Cena 500 Kč. 
Kontakt: 776 750 615.

KOUPÍM
garáž v lokalitě Jílové – Kamenná,
prosím, nabídněte. Spěchá!
 Tel.: 721 206 869.

NABÍZÍME PRONÁJEM
nebytových prostor Teplická 138, Jílové 
(bývalé dětské zdravotní středisko). 
Bližší informace na telefonním
čísle 603 229 092.

Vzpomínáme

Dne 6. září uplynul rok, co nás opustil dědeček, tatínek a manžel, pan 
Miroslav Kalvas.

Odešel jsi náhle a nečekaně, přesto na Tebe stále s láskou vzpomínáme.
Tvá rodina.

Dne 4. září jsme vzpomněli nedožitých 60. narozenin pana Zdeňka 
Šafnera. Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpomínku. S láskou 
vzpomínají manželka Jana, děti s rodinami a ostatní příbuzní.

To, že čas rány hojí, je jen pouhé zdání. 
Stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.
10. září uplynulo 10 dlouhých let, kdy nás opustil
tatínek a dědeček, pan František Ešpandr.
19. prosince tomu pak bude 7 let, kdy nás opustila
maminka a babička, paní Jiřina Ešpandrová.
Kdo jste je znali a měli rádi, vzpomeňte s námi
 Dcera Jiřina s manželem a dětmi.

ZUBNÍ POHOTOVOST ZÁŘÍ - ŘÍJEN   
Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

22. - 23. 9. MUDr. Bolfíková Renata, Varšavská 1863/7, Děčín 6 - Letná 737 501 440

28. 9. MUDr. Janda Zdeněk, Čs. legií 1083/10, Děčín 2 - Nové město 412 532 216

29. - 30. 9. MUDr. Hladík Pavel, Weberova 1537/7, Děčín 6 - Letná 412 539 298

6. - 7. 10. MUDr. Miličová Jiřina, Anenská 385/2, Děčín 1 412 510 154

13. - 14. 10. MUDr. Voborská Oluša, Myslbekova 404/23, Děčín 1 412 519 624

  
n:n::

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Další vítání občánků se uskuteční v sobotu dne 
6. října 2012 v obřadní síni Jílovského zámku. 
Rodiče, kteří se se svými miminky ještě nepři-
hlásili, mohou tak učinit do 27. 9. 2012 (28. 9.
je státní svátek) na tel. 412 557 721 nebo na
e-mailu sek@mujilove.cz. Toto vítání je určeno 
pro děti narozené od poloviny května do konce 

srpna letošního roku, případně pro maminky s dětmi, které se 
nemohly minulého vítání zúčastnit. 

(OVVSČ)

j

PODĚKOVÁNÍ
Touto cestou bychom chtěli velmi poděkovat Městskému úřadu v Jílovém, paní 
ředitelce Mgr. Markétě Kácové a především za vstřícnost a ochotu SDH Jílové, paní 
Sýkorové a panu Mošnerovi, za uvolnění prostor pro naše mateřské centrum Sovička 
o.s. Za pomoc a veškerou podporu, kterou nám město Jílové poskytuje. 
                                              Za mateřské centrum Sovička o.s. Marie Králová - koordinátorkaPODĚKOVÁNÍ

Paní Miluši Česnekové tímto děkujeme za 
zapůjčení tepovače a paní Janě Klauben-
schalkové za pomoc při úklidu ve škole na 
náměstí. Díky jejich pomoci závěrečný úklid 
po stavebních úpravách ve škole nebyl tak 
hektický.

učitelky 1. - 3. tříd ZŠ Jílové



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


